
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 13. února 2017 

Přítomni:doc. Mgr. Petr Francán, prof. MgA. Ivo Krobot, doc. MgA. Blanka Chládková, 
doc. MgA. Marek Hlavica, Ph.D., doc. Ing. David Strnad; MgA. Ondřej Vodička, 
Mgr. Klára Viková. 

 
I. Chod fakulty: 

Ø KD ocenilo úspěšnou premiéru inscenace Světlo pod Café Brel (r. Gene Terruso), která 
proběhla v DnO v neděli 12/2; 

Ø KD blahopřeje dr. Semotamové k úspěchu v mezinárodní soutěži Play for Voices 
s rozhlasovou hrou Please Ester Destination; 

Ø  informace děkana: 
- změny týkající se loga JAMU; KD nevidí důvod ke změnám na rozpracovaném logu 

a očekává jeho dopracování ve stávající podobě 
- komentáře k mzdovému předpisu je třeba poslat do 17/2 na email: 

dekan.difa@jamu.cz 
- školní klub – děkan požádal tajemníka o vypracování provozního řádu klubu a 

doplnění košů na tříděný odpad do zadní místnosti 
- OPVVV – 13. 2. proběhne setkání na rektorátu týkající se ERDF; 

Ø děkan seznámil KD s návrhem rozpočtu;  
Ø informace doc. Chládkové: 

- návrh revize směrnice FRVUČ před dalším vyhlášením na rok 2018 a dotažení 
hodnocení FRVUČ doc. Riegra k publikovatelné podobě 

- S/E – Velká festivalová rada byla posunuta na pátek 17. 2. ve 14:00 hod, míst. 
č. 106 

- 20. 3. Sama doma - D. Havlová byla pozvána k návštěvě pořadu ČT, kde promluví o 
studiích na JAMU; děkan osloví k účasti pana rektora jako zástupce JAMU; 

Ø Informace doc. Hlavici: 
- specifický výzkum - hodnotící komise projektů studentské grantové soutěže rozdělila 

714,000,- Kč mezi 17 projektů (7/2); doc. Hlavica navrhuje udělení odměn komisi 
vč. MgA. Zarodňanské 

- GA ČR – bylo schváleno pokračování projektu doc. Hlavici pro rok 2017 
- proběhlo setkání proděkanů pro větu a výzkum HF a DIFA s prorektorem 

prof. Kovalčukem 
- RIV – sběr dat bude vyhlášen tento týden, bude odeslána výzva pedagogům 
- doc. Hlavicu a doc. Chládkovou pozval M. Kraus z TA ČR na setkání pracovní 

skupiny pro aplikovaný výzkum v umění 
- redakce připravovaného recenzovaného časopisu, zaměřeného na TV studia 

(vzniká na FSV UK) nabídla doc. Hlavicovi členství v redakční radě 
- Teritoria umění – doktorandská konference českých a slovenských vysokých 

uměleckých škol proběhne 23. 5. na AMU v Praze 
- RUV – uzávěrka sběru dat je 28. 2.; rada RUV zasedá 2. 3. na fakultě v míst. 106; 

Ø prof. Krobot informoval o předběžném dramaturgickém plánu DS Marta a DnO a 
o jednání se zástupci scénografie; 

Ø prof. Krobot oslovil doc. Srbu k úpravě inscenace Hráči pro uvedení na festivalech; 
Ø tajemník informoval o plánovaném školení „Vnitřní kontrolní systém na JAMU“ (22. 2., 

9:00 hod, uč. č. 104), který je určen především pro příkazce operace a správce rozpočtu; 
Ø vernisáž výstavy fotografií z uplynulých ročníků festivalu S/E se uskuteční 16. 2. v 17:00 

v Kavárně ERA; zahájena bude doc. Francánem; 
Ø děkan odsouhlasil žádost prof. Gogoly o mimořádné stipendium pro čtyři studenty 

ateliéru RTDS ve výši 500,- Kč /osoba účastnící se Mezinárodního semináře o rozhlasovém 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  
 

dokumentu (15. a 16.2., Praha) na pokrytí cestovních nákladů a ubytování; seznam studentů je 
k dispozici na děkanátu; veškeré další žádosti budou posuzovány až po vyplnění textových 
údajů předmětů ateliéru RTDS v IS za AR 2016/17; 

Ø děkan odsouhlasil žádost MgA. Hubáčka a MgA. Buriana o mimořádné stipendium pro 
studenty FD, SD a jednoho studenta HF ve výši 600,- Kč/ osoba na pokrytí nákladů 
souvisejících s workshopem interaktivní videoprojekce ve fyzickém divadle (15. - 19. 2., 
KK Napajedla); seznam studentů je k dispozici na děkanátu; veškeré další žádosti budou 
posuzovány až po vyplnění textových údajů předmětů ateliéru FD i SD v IS za AR 
2016/17. 

 
II. Zahraniční oddělení: 

Ø European Young Theatre festival (3. 7. - 8. 7., Spoleto, Itálie); uzávěrka přihlášek 28. 2.; 
A Theater Festival ClassFest (1.- 6. 5. 2017, Kišiněv, Moldavsko) uzávěrka přihlášek 20. 2.; 
KD nominuje inscenace až po premiérách bakalářských projektů Ateliéru režie a dramaturgie 
prof. Kovalčuka; 

Ø International workshop programme in Corsica (14.6.-26.6., 27.6.-11.7.); E:UTSA jedná 
s organizátorem o snížení účastnického poplatku pro členské školy; dle výsledku jednání bude 
KD uvažovat o vyslání studentů; 

Ø KD děkuje Neilu Dolanovi za nabídku workshopů pro studenty fakulty (Musical Theatre 
Masterclass, Workshop in Lyrical Jazz), v letošním AR ji nevyužije; 

Ø National Prize of Arts 2016/2017 - soutěž pro studenty herectví a režie (druhá polovina 
dubna); uzávěrka přihlášek 20.2.; KD uvažuje o účasti až v AR 2017/18 

Ø Theatre and Performance Design Pedagogy Conference 2017 Londýn; uzávěrka 6. 3.;  
Ø NEU NOW Festival (20. – 24. 9., Amsterdam) byl nominován film Bc. Pracné (II. roč. nav. 

mag., ATD) s názvem „Kruh“ 
Ø doc. Hlavica informoval o průběhu valné hromady E:UTSA; doc. Hlavica zkontaktuje MgA. 

Větrovce ohledně vypracování nabídky projektu pro studenty členských škol E:UTSA 
Ø děkan schválil výjezd doc. Hlavici na valnou hromadu SAR (28. - 30. 4., Helsinky). 

 
III. Studijní oddělení: 

Ø děkan odsouhlasil žádost BcA. M. Bársónyové (II. nav. mag., DM) o přerušení studia 
do 31. 12. 2017; 

Ø děkan odsouhlasil žádost B. Hajdíkové ( II. roč. bak., DM) o ISP; 
Ø informace doc. Strnada: 

- od 13. 2. je možné žádat o Mimořádné stipendium na podporu úspěšného studia 
pro letní semestr AR 2016/17; žádosti je třeba odevzdat do 17. 3.; žádosti doručené 
po termínu nebudou akceptovány; 

- Erasmus – noví studenti budou pracovat na projektech s L. Kavinem a V. Větrovcem; 
- součástí vstupních kursů prvních ročníků budou kursy první pomoci; doc. Strnad 

navrhl koupi mobilního defibrilátoru na fakultu; 
Ø doc. Strnad předložil KD analýzu studijních plánů MH. 

 

 
 

zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 


